

**Lucrari de reparatie a blocului
sanitar si constructia depozitului
pentru alimente, in incinta
gradinitei de copii din
s.Grigoresti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 20/5-25
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 196.660,42 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bloc sanitar				
1	RCsK41C n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	4,65	73,79 73,79	343,11 343,11
	7132040012700	Parchetar	h-om.	1,81		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	1,81		
2	RCsM33A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	13,60	174,06 174,06	2.367,27 2.367,27
	7132010010900	Faiantar	h-om.	14,14		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	10,88		
3	RCsB28F n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	0,10	365,85 355,70	36,58 35,57
	7123010010200	Betonist	h-om.	0,21		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,17		
	2952270003370	Ciocan rotopercurtor	h-ut	0,03		
4	RCsO56A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontari: usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.)	m2	1,34	60,54 60,54	81,13 81,13

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om.	0,43		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,43		
5	IE05A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontarea radiatoarelor din fonta sau otel.	buc	1,00	87,03 87,03	87,03 87,03
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om.	0,92		
6	RpSC05A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,00	89,87 89,87	89,87 89,87
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	0,95		
7	RpSC06A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	4,00	104,06 104,06	416,24 416,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	4,40		
8	RpCJ35A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	24,62	25,54 25,54	628,84 628,84
	7122050013400	Zidar	h-om.	2,95		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	3,69		
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,25		
9	CF02A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	24,62	132,22 113,52	3.255,37 2.794,86
	7122050013400	Zidar	h-om.	24,62		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	4,92		
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	77,55		
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,64		
	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,12		
10	CG01A п. K=3=1,00; M=1,00;	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	4,65	143,98 94,60	669,51 439,89

1	2	3	4	5	6	7
	III=1,00					
	7132030012600	Mozaicar	h-om	4,19		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,47		
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	60,45		
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,20		
	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,06		
11	CI21B n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm	m2	24,62	544,32 245,96	13.401,07 6.055,54
	9310060019930	Muncitor	h-om	64,01		
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	25,36		
	2462106110557	Adeziv	kg	149,20		
	2430226100000 1	Fuga	kg	8,43		
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,37		
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	1,12		
12	RCsJ06B n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	4,96	84,71 79,46	420,16 394,14
	7122050013442	Tencuitor	h-om.	3,08		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	1,09		
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,36		
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03		
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h/ut	0,00		
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,00		
13	CG47D n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	4,65	586,92 245,96	2.729,19 1.143,71
	7132030012600	Mozaicar	h-om	12,09		
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	4,84		
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	30,06		
	2430226100000 1	Fuga	kg	1,93		
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	93,93		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01		
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,08		
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,29		

1	2	3	4	5	6	7
14	CK29F п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	4,65	409,02 208,12	1.901,94 967,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,70		
	7422010060100	Timplar	h-om	9,53		
	2874136313300	Diblu din metal	buc	18,60		
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	4,88		
15	IB06A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Radiatoare din otel , monobloc avind lungimea de 1000 mm	buc	1,00	1.133,24 85,14	1.133,24 85,14
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om.	0,90		
	2822115700000	Radiator	buc	1,00		
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05		
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,00		
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,20		
16	ID01A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Robinet cu ventil cu dublu reglaj RETUR pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul -1/2 FM	buc	1,00	233,44 20,81	233,44 20,81
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om.	0,22		
	2875274202700	Robinet cu reglaj	buc	1,00		
17	ID01A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Robinet cu ventil cu dublu reglaj TUR pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul -1/2 FM	buc	1,00	233,44 20,81	233,44 20,81
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om.	0,22		
	2875274202700	Robinet cu reglaj	buc	1,00		
18	IC36C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m	2,00	92,07 37,84	184,14 75,68
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om.	0,80		
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	2,06		
19	IC53C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Olandez drept 1Mx1F	buc	2,00	298,43 75,68	596,86 151,36
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om.	1,60		
	2875274141190	olandez	buc	2,00		

1	2	3	4	5	6	7
	00					
20	IC53C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Mufa alama FM 3/4- 1/2	buc	2,00	105,04 75,68	210,08 151,36
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om.	1,60		
	2875274121411 9000	mufa alama	buc	2,00		
21	SA15B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccical-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m	15,00	103,46 59,60	1.551,84 893,97
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	9,45		
	2521216717050	Teava din material plastic	m	15,30		
	45875623456	trecere PP 20x3/4	buc	7,50		
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	10,50		
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	6,75		
	3220137315778	Decapant	kg	0,09		
	2940600002994	Aparat de sudura	h/ut	0,63		
22	SB08C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	1,50	74,64 23,65	111,96 35,48
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	0,38		
	45631256	cot PP d50x45	buc	2,00		
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,54		
23	SB08E п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	1,50	245,02 58,65	367,52 87,98
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	0,93		
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,54		
	12354556	ramificatie d110*50x87	buc	1,00		
	215662	cot PP d110*45	buc	2,00		
	12456123	cot PP d110*90	buc	1,00		
24	RpSD35A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,00	689,20 189,20	1.378,40 378,40

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	4,00		
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,00		
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,00		
25	RpSC24A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	2,00	634,76 529,76	1.269,52 1.059,52
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	11,20		
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu d 110	m	2,10		
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,10		
26	RpSC21A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,00	588,71 208,12	1.177,41 416,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	4,40		
	2622102438000	Lavoar	buc	1,00		
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,04		
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,04		
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,22		
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	4,08		
27	RpSE25A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea preparatorului de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea 50l	buc	1,00	3.181,10 331,10	3.181,10 331,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	3,50		
	548526	boiler	buc	1,00		
28	RpEF01B n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea corpurilor de iluminat, complet echipate	buc	2,00	538,48 75,68	1.076,96 151,36
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om.	1,60		
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	2,08		
29	RpEE01A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in	buc	1,00	144,33 75,68	144,33 75,68

1	2	3	4	5	6	7
		carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om.	0,80		
	1111000100024	Intreupator manual	buc	1,01		
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00		
30	RpEE03A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,00	142,92 75,68	285,84 151,36
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om.	1,60		
	2746167335100	Priza	buc	2,04		
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	2,00		
	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	4,00		
31	CK27B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea glasvandurilor	m2	1,26	1.055,88 75,68	1.330,41 95,36
	7129200011200	Finisor MP	h-om.	0,96		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,05		
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,26		
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	5,04		
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,20		
32	RpED01A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m	11,50	42,56 25,49	489,45 293,15
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om.	3,45		
	3130134817404	Cablu de energie	m	11,73		
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	2,88		
33	CK25A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,68	1.892,93 76,63	3.180,12 128,73

1	2	3	4	5	6	7
	7129200011200	Finisor MP	h-om.	1,23		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,13		
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,68		
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,72		
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,84		
34	TrB01B1-3 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t	1,20	159,97 159,97	191,96 191,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,03		
35	TrB05A1-3 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	0,85	175,96 175,96	149,56 149,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,58		
Total Bloc sanitar						44.904,91
Incluziv salariu						20.789,98
		2. Depozit				
36	DG01A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip	m2	8,52	12,30 12,30	104,78 104,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,11		
37	TsA03C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3	1,12	254,47 254,47	285,01 285,01
	9312040019600	Sapator	h-om.	2,68		
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,34		
38	RCsO56A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontari: usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.)	m2	0,80	60,54 60,54	48,44 48,44
	7422010060100	Timplar	h-om.	0,26		

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,26		
39	RCsG32A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA	m2	0,80	175,01 175,01	140,01 140,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	1,48		
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,05		
40	RCsG05A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Zidarie cu blocuri din beton (elemente de cofraj) a fundatiei , dimensiuni 400x200x200 mm	m3	2,25	1.683,58 557,19	3.788,05 1.253,69
	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om.	11,83		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	1,42		
	2661122800117	Bloc beton 4000 x 200 x 200	buc	155,25		
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	36,59		
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,26		
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h/ut	0,20		
41	CC01B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	42,00	18,12 2,74	760,97 115,22
	7123020011140	Fierar beton	h-om.	1,22		
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	43,05		
42	RCsB01C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Prepararea betonului pe santier si turnat cu mijloace clasice, beton clasa B15/M200, pentru fundatii	m3	2,40	2.030,46 700,04	4.873,12 1.680,10
	7123010010200	Betonist	h-om.	17,76		
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	732,00		
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,74		
	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	1,60		
	4100116202818	Apa	m3	0,46		
	2952270003700	Betoniera de 250 l	h-ut	0,78		
43	RCsK06B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	3,20	794,04 227,04	2.540,93 726,53
	9312040019600	Sapator	h-om.	6,88		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,80		
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	3,52		

1	2	3	4	5	6	7
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,80		
44	RCsB01C n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Prepararea betonului pe santier si turnat cu mijloace clasice, beton clasa B15/M200, la podea interior	m3	0,85	2.030,46 700,04	1.725,89 595,03
	7123010010200	Betonist	h-om.	6,29		
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	259,25		
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,62		
	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,57		
	4100116202818	Apa	m3	0,16		
	2952270003700	Betoniera de 250 l	h-ut	0,28		
45	CD64A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Zidarie ordinara din blocuri de beton, cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3	3,59	1.508,30 557,19	5.414,81 2.000,33
	7122050013400	Zidar	h-om	18,88		
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,26		
	1411122201275	Blocuri de beton	m3	3,77		
	00000052	Nisip	m3	0,76		
	2651122100402 2	Ciment M-400	kg	112,87		
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,21		
46	CK23A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi , cu pervaz plastic de interior	m2	1,77	2.358,05 88,92	4.173,74 157,40
	7129200011200	Finisor MP	h-om.	1,50		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,16		
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,77		
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,25		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,04		
47	CK25A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,68	1.892,93 76,63	3.180,12 128,73
	7129200011200	Finisor MP	h-om.	1,23		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,13		
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,68		

1	2	3	4	5	6	7
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,72		
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,84		
48	CL13A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pane metalice din profile din banda de otel formata la rece, gata confectionate, montate la constructii cu inaltimea la coama pina la 10 m	t	0,06	27.883,00 9.460,00	1.756,63 595,98
	7214240021810	Lacatus CM	h-om.	5,67		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,63		
	2811106304700	Pane metalice din pro-file din banda de otel formata la rece	kg	63,00		
	2874125881200	Saibe M 8	buc	14,49		
	2874115817600	Suruburi cu cap hexagonal M 8	buc	14,49		
	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	14,49		
	2710703434783	Otel lat OL 37 de 30x5 mm	kg	0,76		
49	CE41A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	0,15	8.717,93 2.278,91	1.307,69 341,84
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	3,25		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,36		
	2010102908737 2	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,02		
	2010102908737 1	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,01		
	2010102904169 2	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,12		
	2874145887049 1	Cuie de constructie	kg	1,08		
	2414216109482 1	Pasta antiseptica	kg	0,29		
	2955270000260 8	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,07		
50	CE30A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite.	m2	12,00	58,26 27,91	699,08 334,88
	7124010010700	Dulgher	h-om.	2,70		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,84		
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,05		
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,44		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,36		
51	CN50A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,05	118,63 80,41	5,93 4,02
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,04		

1	2	3	4	5	6	7
	2414216109482 I	Pasta antiseptica	kg	0,10		
52	CE17A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Strat polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare	m2	12,00	67,14 23,65	805,70 283,80
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om.	2,40		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,60		
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	14,21		
	2875276312000 I	Шпильки (fise)	buc	148,32		
53	CE06A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	12,00	338,93 113,52	4.067,14 1.362,24
	7213050013100	Tinichigiu	h-om.	13,20		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	1,20		
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	14,49		
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	7,56		
	2874125886734	Nituri POP	buc	63,00		
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	63,00		
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	4,10		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,26		
54	RCsI29A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sisteme de jgheaburi prefabricate	m	6,00	354,36 52,98	2.126,14 317,86
	7213050013100	Tinichigiu	h-om.	2,70		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,66		
	2523156720449	Jgheaburi semirotunde prefabricat	m	6,52		
	2875277347100	Suport de jgheaburi (cirlige)	buc	8,69		
	2875276311738	Element de inchidere la capat de jgheab	buc	0,62		
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	1,24		
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	1,24		
	2874115800760	Suruburi de fixare jgheaburi	buc	62,10		
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,12		
55	RCsI29B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sisteme de burlane prefabricate	m	3,00	770,73 70,00	2.312,18 210,01
	7213050013100	Tinichigiu	h-om.	1,86		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,36		
	2710406311727	Burlan rotund prefabricat	m	3,23		
	2875276311727	Cot de capat la burlan (aruncator apa)	buc	1,00		

1	2	3	4	5	6	7
	2875276311725	Ramificatie burlan	buc	2,00		
	2875276311726	Cleme de fixare burlane cu bratară	buc	1,54		
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,04		
56	RCsI12A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Invelitoare din tabla cutată , la clădiri existente,(streasina cu glafuri) , 0,4 mm grosime	m2	3,10	756,82 210,01	2.346,15 651,04
	7213050013100	Tinichigiu	h-om.	5,58		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	1,30		
	2710403647000	Tabla cutată	m2	3,58		
	2744125904770 25	glafuri metalice	m	13,00		
	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,26		
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,06		
57	CK28C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tavane suspendate executate pe santier din plăci OSB	m2	8,52	395,66 236,50	3.371,05 2.014,98
	2852107335349	Lucru la masina	h-om.	0,43		
	7422010060100	Timplar	h-om.	19,60		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	1,28		
	2670112204050	Plăci OSB	m2	9,19		
58	CF02A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stâlpi, pe suprafețe plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit și mortar M 10-T pentru grund și stratul vizibil, pe zidărie de cărămidă sau blocuri mici de beton	m2	18,64	132,22 113,52	2.464,66 2.116,01
	7122050013400	Zidar	h-om.	18,64		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	3,73		
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	58,72		
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,48		
	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l acționat electric	h-ut	0,09		
59	RCsJ06B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Reparații de tencuieli interioare, în jurul tocurilor și pervazurilor, la uși și ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, având spațiile drepte, între 15 - 25 cm lățime	m	14,29	84,71 79,46	1.210,44 1.135,54
	7122050013442	Tencuitor	h-om.	8,86		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	3,14		

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15,43		
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,09		
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h/ut	0,01		
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01		
60	CF52B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos in jurul tocurilor	m2	2,14	174,37 144,74	373,15 309,74
	7122050013442	Tencuitor	h-om.	3,27		
	2653102100831	Amestec uscat	kg	15,28		
61	CF50B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	18,64	152,76 115,41	2.847,38 2.151,28
	7122050013442	Tencuitor	h-om	22,74		
	2653102100831	Amestec uscat	kg	133,09		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,47		
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,30		
62	CN53A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	37,46	8,91 2,84	333,88 106,31
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,12		
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	5,62		
63	RCsR07A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	37,46	124,38 98,38	4.659,42 3.685,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	38,96		
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	14,98		
64	RpED01A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m	14,00	42,56 25,49	595,85 356,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om.	4,20		
	3130134817404	Cabl de energie	m	14,28		
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	3,50		
65	RpEF01B п. K=3=1,00; M=1,00;	Montarea corpurilor de iluminat, complet echipate	buc	2,00	372,08 75,68	744,16 151,36

1	2	3	4	5	6	7
	III=1,00					
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om.	1,60		
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	2,08		
66	RpEE01A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,00	144,33 75,68	144,33 75,68
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om.	0,80		
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,01		
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00		
67	RpEE03A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,00	141,92 75,68	283,84 151,36
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om.	1,60		
	2746167335100	Priza	buc	2,04		
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	2,00		
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	4,00		
68	CG08A1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex	m2	8,52	194,24 56,76	1.654,94 483,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,85		
	7129200011200	Finisor MP	h-om	4,26		
	2523116716345	Covor PVC (linoleum)	m2	9,08		
69	RCsK13B 1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Plinte din PVC, la pereti gata tencuiti	m	11,28	60,84 33,11	686,28 373,48
	7132040012700	Parchetar	h-om.	3,95		
	2030112947200	Pervazuri sau plinte profilate din PVC	m	11,51		
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,07		
	215689465	dibluri 6*3	buc	45,12		

1	2	3	4	5	6	7
70	CF10A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	18,64	180,43 151,36	3.363,20 2.821,35
	7122050013400	Zidar	h-om.	26,10		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	3,73		
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	106,25		
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,67		
	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,11		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05		
71	CF30A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec Fasad ALb la pereti	m2	18,64	154,60 115,41	2.881,78 2.151,28
	7122050013442	Tencuitor	h-om	22,74		
	2653102100831 1	amestec uscat fasad alb	kg	42,87		
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,11		
72	RCsR07A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Vopsitorii exterioare la fatade cu vopsea decorativa, aplicata intrun strat	m2	18,64	92,22 66,22	1.718,98 1.234,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	13,05		
	2430116103800 1	Vopsea decorativa	kg	7,46		
73	TrB01B1-3 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t	8,50	159,97 159,97	1.359,73 1.359,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14,37		
Total Depozit						71.155,60
Incluziv salariu						32.015,30
Cheltuieli directe			lei		116.060,51	
Asigurarea sociala			24,00 %		12.673,27	
Total			100,00 +		128.733,78	
Transportarea materialelor			10,00 %		6.294,38	

Total	100,00 +	135.028,16
Cheltuieli de regie	14,50 %	19.579,08
Total	100,00 +	154.607,25
Beneficiu de deviz	6,00 %	9.276,43
Total	100,00 +	163.883,68
TVA	20,00 %	32.776,74

Total deviz: **196.660,42**
Incluziv salariu **52.805,28**

Intocmit

 (Bodareu Igor)

 (funcția, semnătura)

Verificat

 (funcția, semnătura)



**Lucrari de reparatie a blocului
sanitar si constructia depozitului
pentru alimente, in incinta
gradinitei de copii din
s.Grigoresti**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 20/5-25
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 196 660,42 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 20/5-25:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om.	0,43	94,60	40,30
2.	7122050013400	Zidar	h-om	18,88	94,60	1 786,37
3.	7122050013400	Zidar	h-om.	72,31	94,60	6 840,56
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	45,48	94,60	4 302,56
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om.	15,21	94,60	1 438,79
6.	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om.	11,83	94,60	1 119,59
7.	7123010010200	Betonist	h-om.	24,26	94,60	2 295,00
8.	7123020011140	Fierar beton	h-om.	1,22	94,60	115,22
9.	7124010010700	Dulgher	h-om.	2,70	94,60	255,42
10.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	3,25	94,60	307,64
11.	7129200011200	Finisor MP	h-om	4,26	94,60	403,00
12.	7129200011200	Finisor MP	h-om.	4,91	94,60	464,95
13.	7132010010900	Faiantar	h-om.	14,14	94,60	1 338,02
14.	7132030012600	Mozaicar	h-om	16,28	94,60	1 539,62
15.	7132040012700	Parchetar	h-om.	5,76	94,60	545,04
16.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om.	2,40	94,60	227,04
17.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	39,20	94,60	3 708,79
18.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om.	6,26	94,60	592,20
19.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om.	7,65	84,97	650,02
				8,00	94,60	756,80
20.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,12	94,60	106,31
21.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	52,01	94,60	4 919,81
22.	7213050013100	Tinichigiu	h-om.	23,34	94,60	2 207,96
23.	7214240021810	Lacatus CM	h-om.	5,67	94,60	536,38
24.	7422010060100	Timplar	h-om	9,53	94,60	901,77
25.	7422010060100	Timplar	h-om.	20,28	94,60	1 918,56
26.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,43	94,60	1 837,82
27.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,38	94,60	224,77

28.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	44,90	94,60	4 247,38
29.	9310060019930	Muncitor	h-om	66,32	94,60	6 273,51
30.	9312040019600	Sapator	h-om.	9,56	94,60	904,07
		Total manopera				52 805,28

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	0,76	420,00	318,15
2.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	2,02	65,00	131,30
3.	12354556	ramificatie d110*50x87	buc	1,00	21,00	21,00
4.	12456123	cot PP d110*90	buc	1,00	39,50	39,50
5.	1411122201275	Blocuri de beton	m3	3,77	750,00	2 827,13
6.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	3,52	420,00	1 478,40
7.	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	2,16	420,00	907,75
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,11	420,00	886,37
9.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,62	420,00	1 098,30
10.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,80	420,00	336,00
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,05	5 700,00	285,00
12.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a la	m3	0,12	5 700,00	709,65
13.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{b}=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,01	5 700,00	51,30
14.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\bar{b}=40-75$ mm calit a II a	m3	0,02	5 700,00	136,80
15.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	93,93	0,10	9,39
16.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,77	2 181,00	3 860,37
17.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,36	1 750,00	5 880,00
18.	2030112947200	Pervazuri sau plinte profilate din PVC	m	11,51	23,63	271,88
19.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,26	955,00	1 203,30
20.	215662	cot PP d110*45	buc	2,00	31,50	63,00
21.	215689465	dibluri 6*3	buc	45,12	0,85	38,35
22.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	0,39	19,50	7,64
23.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,13	125,00	391,18
24.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	5,62	40,50	227,57
25.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	14,98	65,00	973,96
26.	24301161038001	Vopsea decorativa	kg	7,46	65,00	484,64
27.	24302261000001	Fuga	kg	10,36	105,00	1 087,30
28.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,07	38,00	2,57
29.	2462106110557	Adeziv	kg	149,20	3,80	566,95
30.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,10	55,00	115,50
31.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,00	35,00	140,00
32.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	2,06	52,65	108,46
33.	2521216717050	Teava din material plastic	m	16,52	21,71	358,74
34.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,54	38,50	59,48
				1,54	101,00	156,04
35.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu d 110	m	2,10	45,00	94,50
36.	2523116716345	Covor PVC (linoleum)	m2	9,08	129,00	1 171,35
37.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	10,50	4,10	43,05
38.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	6,75	8,50	57,38
39.	2523156720449	Jgheaburi semirotunde prefabricat	m	6,52	116,00	756,38
40.	2622102438000	Lavoar	buc	1,00	500,00	500,00
41.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	360,34	2,40	864,82
42.	26511221004022	Ciment M-400	kg	112,87	2,30	259,60
43.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	991,25	2,40	2 379,00
44.	2653102100831	Amestec uscat	kg	148,37	4,15	615,73

45.	26531021008311	amestec uscat fasad alb	kg	42,87	17,00	728,82
46.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	4,84	260,00	1 257,72
47.	2661122800117	Bloc beton 4000 x 200 x 200	buc	155,25	15,00	2 328,75
48.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	30,06	3,80	114,22
49.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	25,36	230,00	5 833,60
50.	2670112204050	Placi OSB	m2	9,19	147,60	1 356,08
51.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	14,21	31,50	447,74
52.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	14,49	152,00	2 202,48
53.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	7,56	35,00	264,60
54.	2710403647000	Tabla cutata	m2	3,58	125,00	447,56
55.	2710406311727	Burlan rotund prefabricat	m	3,23	98,50	318,03
56.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	43,05	15,00	645,75
57.	2710703434783	Otel lat OL 37 de 30x5 mm	kg	0,76	17,50	13,23
58.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	4,10	35,00	143,32
59.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	4,88	190,00	927,67
60.	274412590477025	glafuri metalice	m	13,00	95,00	1 235,00
61.	2746167335100	Priza	buc	4,08	62,00	252,96
62.	2811106304700	Pane metalice din pro-file din banda de otel formata la rece	kg	63,00	17,50	1 102,50
63.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	6,00	3,00	18,00
64.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	6,38	3,00	19,13
65.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05	28,00	1,40
66.	2822115700000	Radiator	buc	1,00	1 038,00	1 038,00
67.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,44	55,00	79,20
68.	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,26	45,00	11,72
69.	2874115800760	Suruburi de fixare jgheaburi	buc	62,10	0,65	40,37
70.	2874115817600	Suruburi cu cap hexagonal M 8	buc	14,49	2,20	31,88
71.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	13,44 5,04	0,95 1,30	12,77 6,55
72.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	4,00 4,00	0,00 0,50	0,00 2,00
73.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	63,00	1,00	63,00
74.	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	14,49	0,40	5,80
75.	2874125881200	Saibe M 8	buc	14,49	0,50	7,25
76.	2874125886734	Nituri POP	buc	63,00	0,50	31,50
77.	2874136313300	Diblu din metal	buc	18,60	0,35	6,51
78.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,08	55,00	59,40
79.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,04	85,00	173,40
80.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,04	0,00	0,00
81.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	4,08	15,00	61,20
82.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	1,24	144,00	178,85
83.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	1,24	159,00	197,48
84.	28752741214119000	mufa alama	buc	2,00	29,36	58,72
85.	287527414119000	olandez	buc	2,00	222,75	445,50
86.	2875274202700	Robinet cu reglaj	buc	2,00	212,63	425,26
87.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	2,08 2,08	285,00 445,00	592,80 925,60
88.	2875276311725	Ramificatie burlan	buc	2,00	766,00	1 532,00
89.	2875276311726	Cleme de fixare burlane cu bratară	buc	1,54	79,00	121,46
90.	2875276311727	Cot de capat la burlan (aruncator apa)	buc	1,00	130,00	130,00
91.	2875276311738	Element de inchidere la capat de jgheab	buc	0,62	40,00	24,84
92.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	148,32	0,50	74,16
93.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,00	1,90	5,70

94.	2875277347100	Suport de jgheaburi (cirlige)	buc	8,69	70,00	608,58
95.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,00	430,00	860,00
96.	3130134817404	Cablu de energie	m	26,01	16,00	416,16
97.	3220137315778	Decapant	kg	0,09	15,00	1,35
98.	4100116202818	Apa	m3	0,62	0,00	0,00
99.	45631256	cot PP d50x45	buc	2,00	8,50	17,00
100.	45875623456	trecere PP 20x3/4	buc	7,50	28,60	214,50
101.	548526	boiler	buc	1,00	2 850,00	2 850,00
Total materiale de construcții						62 943,82

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,07	0,00	0,00
				0,22	15,00	3,31
2.	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,25	0,00	0,00
3.	2940600002994	Aparat de sudură	h/ut	0,63	15,00	9,43
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,71	0,00	0,00
				1,47	94,60	139,31
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,30	15,00	4,47
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,29	0,00	0,00
7.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	1,12	45,00	50,52
8.	2952270003370	Ciocan rotopercutor	h-ut	0,03	35,00	1,01
9.	2952270003700	Betoniera de 250 l	h-ut	1,06	45,00	47,53
10.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,21	45,00	9,61
11.	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,38	45,00	17,28
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h/ut	0,22	45,00	9,98
13.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,45	25,00	11,31
14.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,11	15,00	1,68
15.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,20	15,00	3,00
16.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,07	45,00	2,97
Total utilaje de construcții						311,41

Total:

Cheltuieli directe	lei	116 060,51
Asigurarea sociala	24,00 %	12 673,27
Total	100,00 +	128 733,78
Transportarea materialelor	10,00 %	6 294,38
Total	100,00 +	135 028,16
Cheltuieli de regie	14,50 %	19 579,08
Total	100,00 +	154 607,25
Beneficiu de deviz	6,00 %	9 276,43
Total	100,00 +	163 883,68
TVA	20,00 %	32 776,74

Total deviz:

196 660,4

2

Intocmit



(Bodareu Igor)



Investitor
Obiect

APL Alexandreni

Lucrari de reparatie a blocului sanitar si constructia depozitului pentru alimente, in incinta gradinitei de copii din s.Grigoresti**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 20/5-25**
Lucrari de reparatie
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bloc sanitar				
1	RCsK41 C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			73,79 73,79
	713204001 2700	Parchetar	h-om.	0,3900	94,60	36,89
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,3900	94,60	36,89
2	RCsM33 A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			174,06 174,06
	713201001 0900	Faiantar	h-om.	1,0400	94,60	98,38
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,8000	94,60	75,68
3	RCsB28 F п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			365,85 355,70
	712301001 0200	Betonist	h-om.	2,1000	94,60	198,66
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	1,6600	94,60	157,04
	295227000 3370	Ciocan rotopercurtor	h-ut	0,2900	35,00	10,15

1	2	3	4	5	6	7
4	RCsO56 A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontari: usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.)	m2			60,54 60,54
	742201006 0100	Timplar	h-om.	0,3200	94,60	30,27
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,3200	94,60	30,27
5	IE05A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontarea radiatoarelor din fonta sau otel.	buc			87,03 87,03
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om.	0,9200	94,60	87,03
6	RpSC05 A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			89,87 89,87
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om.	0,9500	94,60	89,87
7	RpSC06 A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			104,06 104,06
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om.	1,1000	94,60	104,06
8	RpCJ35 A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			25,54 25,54
	712205001 3400	Zidar	h-om.	0,1200	94,60	11,35
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	94,60	14,19
	292214000 6703	Macara fereastră	h-ut	0,0100	0,00	0,00
9	CF02A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru	m2			132,22 113,52

1	2	3	4	5	6	7
		sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton				
	712205001 3400	Zidar	h-om.	1,0000	94,60	94,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2000	94,60	18,92
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,40	7,56
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	420,00	10,92
	295227000 3817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0050	45,00	0,22
10	CG01A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			143,98 94,60
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,9000	94,60	85,14
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,40	31,20
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	420,00	17,64
	295227000 3817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0120	45,00	0,54
11	CI21B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm	m2			544,32 245,96
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,6000	94,60	245,96
	267011220 2051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	230,00	236,95
	246210611 0557	Adeziv	kg	6,0000	3,80	23,03
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3390	105,00	35,95
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0152	25,00	0,38
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	45,00	2,05
12	RCsJ06B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm	m			84,71 79,46

1	2	3	4	5	6	7
		latime				
	712205001 3442	Tencuitor	h-om.	0,6200	94,60	58,65
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2200	94,60	20,81
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0800	2,40	2,59
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	420,00	2,61
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h/ut	0,0010	45,00	0,05
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	0,00	0,00
13	CG47D п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			586,92 245,96
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,6000	94,60	245,96
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	260,00	270,48
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,80	24,56
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4100	105,00	43,48
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	0,00	0,00
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	25,00	0,42
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	0,00	0,00
14	CK29F п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			409,02 208,12
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,0500	94,60	193,93
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,35	1,40
	273210364 6151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	190,00	199,50
15	IB06A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Radiatoare din otel , monobloc avind lungimea de 1000 mm	buc			1 133,24 85,14

1	2	3	4	5	6	7
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om.	0,9000	94,60	85,14
	282211570 0000	Radiator	buc	1,0000	1 038,00	1 038,00
	281123683 2352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	28,00	1,40
	287527631 3344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,90	5,70
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
16	ID01A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Robinet cu ventil cu dublu reglaj RETUR pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul -1/2 FM	buc			233,44 20,81
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om.	0,2200	94,60	20,81
	287527420 2700	Robinet cu reglaj	buc	1,0000	212,63	212,63
17	ID01A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Robinet cu ventil cu dublu reglaj TUR pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul -1/2 FM	buc			233,44 20,81
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om.	0,2200	94,60	20,81
	287527420 2700	Robinet cu reglaj	buc	1,0000	212,63	212,63
18	IC36C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m			92,07 37,84
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om.	0,4000	94,60	37,84
	252121671 0000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	52,65	54,23
19	IC53C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Olandez drept 1Mx1F	buc			298,43 75,68
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om.	0,8000	94,60	75,68
	287527414 119000	olandez	buc	1,0000	222,75	222,75
20	IC53C п. K=3=1,00; M=1,00;	Mufa alama FM 3/4- 1/2	buc			105,04 75,68

1	2	3	4	5	6	7
	III=1,00					
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om.	0,8000	94,60	75,68
	287527412 14119000	mufa alama	buc	1,0000	29,36	29,36
21	SA15B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m			103,46 59,60
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om.	0,6300	94,60	59,60
	252121671 7050	Teava din material plastic	m	1,0200	21,71	22,14
	458756234 56	trecere PP 20x3/4	buc	0,5000	28,60	14,30
	252315671 9430	Cot din material plastic	buc	0,7000	4,10	2,87
	252315671 9450	Teu din material plastic	buc	0,4500	8,50	3,83
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0060	15,00	0,09
	294060000 2994	Aparat de sudura	h/ut	0,0419	15,00	0,63
22	SB08C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			74,64 23,65
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om.	0,2500	94,60	23,65
	45631256	cot PP d50x45	buc		8,50	11,33
	252121672 0160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	38,50	39,66
23	SB08E п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			245,02 58,65
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om.	0,6200	94,60	58,65
	252121672 0160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	101,00	104,03
	12354556	ramificatie d110*50x87	buc		21,00	14,00
	215662	cot PP d110*45	buc		31,50	42,00
	12456123	cot PP d110*90	buc		39,50	26,33
24	RpSD35 A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator,	buc			689,20

1	2	3	4	5	6	7
	п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"				189,20
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om.	2,0000	94,60	189,20
	291312420 1370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	430,00	430,00
	251330733 6204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	35,00	70,00
25	RpSC24 A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			634,76 529,76
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om.	5,6000	94,60	529,76
	252121672 0210	Teava pt. spalare din material plastic cu d 110	m	1,0000	45,00	47,25
	251330733 6203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	55,00	57,75
26	RpSC21 A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			588,71 208,12
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om.	2,2000	94,60	208,12
	262210243 8000	Lavoar	buc		500,00	250,00
	287511420 2800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	85,00	86,70
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	0,00	0,00
	252121671 7050	Teava din material plastic	m	0,6000	21,71	13,29
	287511420 3520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	15,00	30,60
27	RpSE25 A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea preparatorului de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea 50l	buc			3 181,10 331,10
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om.	3,5000	94,60	331,10

1	2	3	4	5	6	7
	548526	boiler	buc	1,0000	2 850,00	2 850,00
28	RpEF01 B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea corpurilor de iluminat, complet echipate	buc			538,48 75,68
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,8000	94,60	75,68
	287527440 0501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	445,00	462,80
29	RpEE01 A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			144,33 75,68
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,8000	94,60	75,68
	111100010 0024	Intrerupator manual	buc	1,0100	65,00	65,65
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
30	RpEE03 A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			142,92 75,68
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,8000	94,60	75,68
	274616733 5100	Priza	buc	1,0200	62,00	63,24
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	287411583 6777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00
31	CK27B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea glasvandurilor	m2			1 055,88 75,68
	712920001 1200	Finisor MP	h-om.	0,7600	94,60	71,90
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0400	94,60	3,78

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	203011295 1150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	955,00	955,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,30	5,20
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	125,00	20,00
32	RpED01 A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m			42,56 25,49
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,3000	84,97	25,49
	313013481 7404	Cablu de energie	m	1,0200	16,00	16,32
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,00	0,75
33	CK25A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 892,93 76,63
	712920001 1200	Finisor MP	h-om.	0,7300	94,60	69,06
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0800	94,60	7,57
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 750,00	1 750,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,95	3,80
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	125,00	62,50
34	TrB01B1 -3 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t			159,97 159,97
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,6910	94,60	159,97
35	TrB05A 1-3 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t			175,96 175,96

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,8600	94,60	175,96
		2. Depozit				
36	DG01A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip	m2			12,30 12,30
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1300	94,60	12,30
37	TsA03C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3			254,47 254,47
	931204001 9600	Sapator	h-om.	2,3900	94,60	226,09
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	94,60	28,38
38	RCsO56 A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontari: usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.)	m2			60,54 60,54
	742201006 0100	Timplar	h-om.	0,3200	94,60	30,27
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,3200	94,60	30,27
39	RCsG32 A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA	m2			175,01 175,01
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	1,8500	94,60	175,01
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	0,00	0,00
40	RCsG05 A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Zidarie cu blocuri din beton (elemente de cofraj) a fundatiei , dimensiuni 400x200x200 mm	m3			1 683,58 557,19
	712205001 4000	Zidar-rosar tencuitor	h-om.	5,2600	94,60	497,60
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om.	0,6300	94,60	59,60

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	266112280 0117	Bloc beton 4000 x 200 x 200	buc	69,0000	15,00	1 035,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	16,2600	2,40	39,02
	142110220 0575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1150	420,00	48,31
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h/ut	0,0900	45,00	4,05
41	CC01B n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			18,12 2,74
	712302001 1140	Fierar beton	h-om.	0,0290	94,60	2,74
	271060230 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,38
42	RCsB01 C n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Prepararea betonului pe santier si turnat cu mijloace clasice, beton clasa B15/M200, pentru fundatii	m3			2 030,46 700,04
	712301001 0200	Betonist	h-om.	7,4000	94,60	700,04
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	305,0000	2,40	732,00
	142110220 0575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,7250	420,00	304,50
	142110220 0240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,6650	420,00	279,30
	410011620 2818	Apa	m3	0,1900	0,00	0,00
	295227000 3700	Betoniera de 250 l	h-ut	0,3250	45,00	14,63
43	RCsK06 B n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3			794,04 227,04
	931204001 9600	Sapator	h-om.	2,1500	94,60	203,39
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2500	94,60	23,65
	141112220 1751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	420,00	462,00
	142120220 0525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	420,00	105,00
44	RCsB01 C n. K=3=1,00;	Prepararea betonului pe santier si turnat cu mijloace clasice, beton clasa B15/M200, la podea interior	m3			2 030,46 700,04

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,00; III=1,00					
	712301001 0200	Betonist	h-om.	7,4000	94,60	700,04
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	305,0000	2,40	732,00
	142110220 0575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,7250	420,00	304,48
	142110220 0240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,6650	420,00	279,32
	410011620 2818	Apa	m3	0,1900	0,00	0,00
	295227000 3700	Betoniera de 250 l	h-ut	0,3250	45,00	14,62
45	CD64A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Zidarie ordinara din blocuri de beton, cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3			1 508,30 557,19
	712205001 3400	Zidar	h-om	5,2600	94,60	497,60
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,6300	94,60	59,60
	141112220 1275	Blocuri de beton	m3	1,0500	750,00	787,50
	00000052	Nisip	m3	0,2110	420,00	88,62
	265112210 04022	Ciment M-400	kg	31,4400	2,30	72,31
	295227000 3816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0595	45,00	2,68
46	CK23A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi , cu pervaz plastic de interior	m2			2 358,05 88,92
	712920001 1200	Finisor MP	h-om.	0,8500	94,60	80,41
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0900	94,60	8,51
	203011293 8150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2 181,00	2 181,00
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	125,00	88,12
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,00	0,00
47	CK25A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 892,93 76,63

1	2	3	4	5	6	7
	712920001 1200	Finisor MP	h-om.	0,7300	94,60	69,06
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0800	94,60	7,57
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 750,00	1 750,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,95	3,80
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	125,00	62,50
48	CL13A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pane metalice din profile din banda de otel formata la rece, gata confectionate, montate la constructii cu inaltimea la coama pina la 10 m	t			27 883,00 9 460,00
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om.	90,0000	94,60	8 514,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	10,0000	94,60	946,00
	281110630 4700	Pane metalice din pro-file din banda de otel formata la rece	kg	1 000,0000	17,50	17 500,00
	287412588 1200	Saibe M 8	buc	230,0000	0,50	115,00
	287411581 7600	Suruburi cu cap hexagonal M 8	buc	230,0000	2,20	506,00
	287411584 2600	Piulite hexagonale M8	buc	230,0000	0,40	92,00
	271070343 4783	Otel lat OL 37 de 30x5 mm	kg	12,0000	17,50	210,00
49	CE41A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			8 717,93 2 278,91
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	21,6800	94,60	2 050,93
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	94,60	227,99
	201010290 87372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	5 700,00	912,00
	201010290 87371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	5 700,00	342,00
	201010290 41692	Dulapuri ecarisati de rasinnoase calit a Ia	m3	0,8300	5 700,00	4 731,00
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	7,2000	55,00	396,00
	241421610 94821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	19,50	38,22
	295527000 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	45,00	19,80
50	CE30A п. K=3=1,00;	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de	m2			58,26 27,91

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,00; III=1,00	rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite.				
	712401001 0700	Dulgher	h-om.	0,2250	94,60	21,29
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0700	94,60	6,62
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3		5 700,00	23,75
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	55,00	6,60
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	0,00	0,00
51	CN50A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			118,63 80,41
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,8500	94,60	80,41
	241421610 94821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	19,50	38,22
52	CE17A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Strat polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare	m2			67,14 23,65
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om.	0,2000	94,60	18,92
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0500	94,60	4,73
	268213260 0465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	31,50	37,31
	287527631 20001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,50	6,18
53	CE06A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			338,93 113,52
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om.	1,1000	94,60	104,06
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	94,60	9,46
	271040364 2000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	152,00	183,54
	271040364 3220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	35,00	22,05

1	2	3	4	5	6	7
	287412588 6734	Nituri POP	buc	5,0000	0,50	2,63
	287411583 7746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	1,00	5,25
	271070343 4927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	35,00	11,94
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	0,00	0,00
54	RCsI29A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sisteme de jgheaburi prefabricate	m			354,36 52,98
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om.	0,4500	94,60	42,57
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1100	94,60	10,41
	252315672 0449	Jgheaburi semirotunde prefabricat	m	1,0500	116,00	126,06
	287527734 7100	Suport de jgheaburi (cirlige)	buc	1,4000	70,00	101,43
	287527631 1738	Element de inchidere la capat de jgheab	buc	0,1000	40,00	4,14
	287527411 0101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	159,00	32,91
	287527400 0501	Cot de jgheab	buc	0,2000	144,00	29,81
	287411580 0760	Suruburi de fixare jgheaburi	buc	10,0000	0,65	6,73
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,00	0,30
55	RCsI29B n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sisteme de burlane prefabricate	m			770,73 70,00
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om.	0,6200	94,60	58,65
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1200	94,60	11,35
	271040631 1727	Burlan rotund prefabricat	m	1,0500	98,50	106,01
	287527631 1727	Cot de capat la burlan (aruncator apa)	buc		130,00	43,33
	287527631 1725	Ramificatie burlan	buc		766,00	510,67
	287527631 1726	Cleme de fixare burlane cu bratară	buc	0,5000	79,00	40,49
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	15,00	0,23
56	RCsI12A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Invelitoare din tabla cutata , la cladiri existente,(streasina cu glafuri) , 0,4 mm grosime	m2			756,82 210,01

1	2	3	4	5	6	7
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om.	1,8000	94,60	170,28
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,4200	94,60	39,73
	271040364 7000	Tabla cutata	m2	1,1000	125,00	144,38
	274412590 477025	glafuri metalice	m		95,00	398,39
	287314588 7893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,0800	45,00	3,78
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0180	15,00	0,27
57	CK28C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tavane suspendate executate pe santier din placi OSB	m2			395,66 236,50
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om.	0,0500	94,60	4,73
	742201006 0100	Timplar	h-om.	2,3000	94,60	217,58
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	94,60	14,19
	267011220 4050	Placi OSB	m2	1,0500	147,60	159,16
58	CF02A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			132,22 113,52
	712205001 3400	Zidar	h-om.	1,0000	94,60	94,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2000	94,60	18,92
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,40	7,56
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	420,00	10,92
	295227000 3817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0050	45,00	0,23
59	RCsJ06B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			84,71 79,46

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3442	Tencuitor	h-om.	0,6200	94,60	58,65
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2200	94,60	20,81
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0800	2,40	2,59
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	420,00	2,60
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h/ut	0,0010	45,00	0,05
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	0,00	0,00
60	CF52B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos in jurul tocurilor	m2			174,37 144,74
	712205001 3442	Tencuitor	h-om.	1,5300	94,60	144,74
	265310210 0831	Ameștec uscat	kg	7,1400	4,15	29,63
61	CF50B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			152,76 115,41
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,60	115,41
	265310210 0831	Ameștec uscat	kg	7,1400	4,15	29,63
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	94,60	7,47
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
62	CN53A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			8,91 2,84
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	40,50	6,08
63	RCsR07 A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			124,38 98,38
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	1,0400	94,60	98,38

1	2	3	4	5	6	7
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	65,00	26,00
64	RpED01 A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m			42,56 25,49
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,3000	84,97	25,49
	313013481 7404	Cablu de energie	m	1,0200	16,00	16,32
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,00	0,75
65	RpEF01 B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea corpurilor de iluminat, complet echipate	buc			372,08 75,68
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,8000	94,60	75,68
	287527440 0501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	285,00	296,40
66	RpEE01 A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			144,33 75,68
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,8000	94,60	75,68
	111100010 0024	Intrerupator manual	buc	1,0100	65,00	65,65
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
67	RpEE03 A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			141,92 75,68
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,8000	94,60	75,68
	274616733	Priza	buc	1,0200	62,00	63,24

1	2	3	4	5	6	7
	5100					
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	287411583 6777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,00	0,00
68	CG08A1 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2			194,24 56,76
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,5000	94,60	47,30
	252311671 6345	Covor PVC (linoleum)	m2	1,0500	129,00	137,48
69	RCsK13 B1 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Plinte din PVC, la pereti gata tencuiti	m			60,84 33,11
	713204001 2700	Parchetar	h-om.	0,3500	94,60	33,11
	203011294 7200	Pervazuri sau plinte profilate din PVC	m	1,0200	23,63	24,10
	243022610 1234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	38,00	0,23
	215689465	dibluri 6*3	buc	4,0000	0,85	3,40
70	CF10A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			180,43 151,36
	712205001 3400	Zidar	h-om.	1,4000	94,60	132,44
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2000	94,60	18,92
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	2,40	13,68
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	420,00	15,12
	295227000 3817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0060	45,00	0,27
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	0,00	0,00
71	CF30A n. K=3=1,00;	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu	m2			154,60 115,41

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,00; III=1,00	amestec Fasad ALb la pereti				
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,60	115,41
	265310210 08311	amestec uscat fasad alb	kg	2,3000	17,00	39,10
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	15,00	0,09
72	RCsR07 A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Vopsitorii exterioare la fatade cu vopsea decorativa, aplicata intrun strat	m2			92,22 ----- 66,22
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,7000	94,60	66,22
	243011610 38001	Vopsea decorativa	kg	0,4000	65,00	26,00
73	TrB01B1 -3 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t			159,97 ----- 159,97
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,6910	94,60	159,97

Intocmit



(Bodareu Igor)

(funcția, semnătura)

